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Lovforslaget (se Tillæg C.)
vedtoges enstemmigt med 53 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Statsministeren. .

Dernæst foretoges:

Tredie Behandling af Forslag tl Lov
om Vaccination mod Kopper.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 613).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)
vedtoges enstemmigt med 59 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
oversendt til Folketinget.

Den følgende Sag var:

, LAnden Behandling af Forslag til Lov om

Saltvandsfiskeri.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 62; Udvalgets Betænkning i Till. B. Sp.
363).

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om Lov-
forslagets Overgang til tredie Behandling
sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (M. C. Jensen): Det kan
vist med Føje siges om det Udvalgsarbejde,
der nu er afsluttet, at det har været ret

vanskeligt; i hvert Fald har det været ret
omfattende og, jeg kan vist godt tilføje, ret

vanskeligt. I Almindelighed vil det være

saadan, at naar der foreligger Forslag om

Revision af Fiskerilovgivningen; indeholder
baade Lovforslaget og Ændringsforslagene
saa mange fagtekniske Spørgsmaal, der

griber ind i hinanden, at det er uhyre van-

skeligt for et Udvalg at komme til Bunds
deri, og den Omstændighed, at der i Fisker-
befolkningen — det er jo ikke nogen Hemme-

lighed mere — findes forskellige Opfattelser
af, hvorledes den Lov bør se ud, som man

skal arbejde under, gør ikke i og for sig
Sagen bedre.

Det er lykkedes Udvalget at opnaa
Enighed om de stillede Ændringsforslag paa
to nær. Ministeren haår stillet en Række
Ændringsforslag, 17 i alt, og disse Ændrings-
forslag, som blev tilstillet Udvalget umiddel-
bart efter, at Lovforslaget var gaaet i Ud-
valg, støtter sig til Henvendelser fra Fiskeri-
organisationerne. Det skal ikke hermed
være sagt, at alle de Ønsker, Organisatio-
nerne har næret med Hensyn til Affattelsen
af Fiskeriloven, er imødekommet, men ad-
skillige Ønsker er imødekommet, hvorfor
jeg ved denne Lejlighed gerne vil bringe
Ministeren min Tak.

Et Spørgsmaal af ret vigtig Art har
været Genstand for særlig Behandling i Ud-
valget, idet der — det finder ogsaa Udtryk
i den omdelte Betænkning — indenfor Ud-

valget har været stærk Stemning for at for-

høje Mindstemaalet for Rødspætter. I den
Forhandling, der har fundet Sted herom,
har Meningerne været noget delte; der har
været Deputationer hos Udvalget, som har
udtalt sig imod en saadan Forhøjelse, og der
har været Deputationer, som har fremsat
Ønske om en Indskrænkning af visse Be-

føjelser, visse Indrømmelser, der i $ 15 gives
med Hensyn til Ilandføring af Rødspætter
paa mindre end 8 Tommer. Jeg kan udtale
min Tilfredshed med, at det, om end først i
sidste Øjeblik, lykkedes at opnaa Enighed
i Udvalget om at bibeholde det gamle Maal
for Rødspætter. Fiskerne har nu gennem
mange Åar, lige siden den første Lov om

Rødspættemaal blev givet i 1888, vænnet

sig til dette Maal, og jeg tror nok, at hvis
Tiden kræver en Forhøjelse, maa Fisker-
befolkningen have en lille Tid til Raadighed
til at indrette sig efter en saadanForandring.
Denne Tidsfrist, dette Pusterum til at over-

veje disse Forhold vil den kunne faa nu.

Et andet Spørgsmaal, som der ogsaa
har været Uenighed om, er Affattelsen af en

enkelt Sætning, et enkelt Ord i Aalegaards-
paragraffen, $ 7, og det Mindretal, der har
stillet Ændringsforslag herom, vil naturlig-
vis begrunde dette.

Der er endnu et tredie Punkt, hvorom
der har hersket Uenighed, hvad der har givet
sig Udtryk i, at Udvalgets Flertal har stillet
et Ændringsforslag, men dette skal jeg heller
ikke komme ind paa i Øjeblikket.

Der er i alt stillet 21 Ændringsforslag.
De 17 er stillet af Ministeren for Søtart og
Fiskeri og tiltraadt af Udvalget, 2 er stillet
af Udvalget og tiltraadt af Ministeren, 1 er


